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ACTA N° 005-2024-CS-AS-004-2024-SEMAN PERU SAC-1

Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-SEMAN PERU SAC-1
“Adquisicién de material para el tratamiento anticorrosivo para aviones
comerciales y para la aeronave Boeing 737 — 528 FAP N° 356"

Siendo las 10:00 horas del dia 21 de febrero de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN
PERU S.A.C., se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, consignados en la
Resolucidn de Gerencia General N° 012-2024-SEMSAC/GG de fecha 07 de febrero de 2024,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacién
Simplificada N° 004-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“Adquisicién de material para el tratamiento anticorrosivo para aviones comerciales y para la
aeronave Boeing 737 — 528 FAP N° 356", a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena
pro.

1.- FINALIDAD‘DE LA REUNION

La presente reunién es con la finalidad de realizar la evaluacién, calificacién y Buena
Pro de la oferta presentada a través de la plataforma del SEACE, del procedimiento
de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 004-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo
objeto de la convocatoria es la “Adquisicion de material para el tratamiento anticorrosivo
para aviones comerciales y para la aeronave Boeing 737 — 528 FAP N° 356”.

2,- INICIO

E! quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular Presidente - Gerente de Logistica
Titular Miembro 1 — Gerente de
Mantenimiento de Aeronaves (Usuario).
Titular Miembro 2 - Dpto. de Gestion de
Logistica.

e  Fredy Giovanni ROJAS MAGUINA
¢« Luis RUBIO GUTIERREZ

. Elmer Franz SEVERINO PAICC

Participantes registrados en el SEACE:

. Fecha de registro
Tipo . . . Fecha de
Nro. RUC/Codigo | Nombre o Razén Social enel Estado .

proveedor procedimiento registro
Proveedor con SANCHEZ FLORES 2024-02-09 . 2024-02-09

1 RUC 10003740582 | {315 HUMBERTO 21:11:08.0 valido | “51.11.08.0
Proveedor con PASSALACQUA 2024-02-12 . 2024-02-12

2 RUC 10087728621 | \cTORIA LUZ MARINA 18:39:30.0 valido | “ya3937¢
Proveedor con JARA GUERREROS 2024-02-08 . 2024-02-08

3 RUC 10430059659 GRIMM DANNY 22:18:07.0 valido |99 19:07.0
Proveedor con SOLANO MARLE IVAN 2024-02-09 . 2024-02-0%

4 RUC 10727045894 MARCELO 10:23:25.0 Valido | 4593050

JV CHIANG WONG

Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-13 - 2024-02-13

5 RUC 20478190671 | ~ERRADA - JV CHW 12:63:43.0 Vaiido 12:53:43.0
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Proveedor con LIFE SOCIEDAD 2024-02-19 . 2024-02-189
6 RUC 20482213552 | A\NONIMA CERRADA 09:45:38.0 vélido | “59.45:38.0
IMPORTADORA GCZ
DEL PACIFICO
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-09 i 2024-02-09
7 RUC 20545506823 CERRADA - 15:56:41.0 Valido 15:56:41.0
IMPORTADORA GCZ
DEL PACIFICO SAC.
VC PARTS AND
8 Pm";egg 0N | 20504222428 | SERVICES ELRL. - VC 21%;;39521“0(? Vilido 21012,;;952;05
PARTS ELRL. 28:51. 28:51.
Proveedor con BADIR RESURFACE 2024-02-08 . 2024-02-08
9 RUC 20605766345 EiRL 15:04:11.0 Valido 15:04:11.0
Proveedor con ENGENEERING 2024-02-12 » 2024-02-12
10 RUC 20611492392 | o) UTIONS ELRL. 22:40:43.0 Valido | 99.40:43.0
Postor que presenta oferta:
Estado de
Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social Fecha de la Estado | Horade
g propuesta p 1on
1 | 10727045894 | SOLANO MARLE IVAN MARCELO 20-022024 | Enviado | Védlido | 16:28:08
2 | 20402213852 | HEE SOCIEDAD ANONIMA 20-02-2024 | Enviado | Vilido | 18:33:50

Acto seguido, el Comité de Seleccién ha verificado que los postores SOLANO MARLE
IVAN MARCELO con RUC N° 10727045894, presentd su oferta (108 folios) y LIFE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20492213552, presentd su oferta (118
folios), a través de la plataforma del SEACE, las mismas que fueron sometidas a la
verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, cuyos resultados son Jos

sigu

ientes:

identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

s SI CUMPLE SI CUMPLE
1 | &) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (FOLIO N° 2) (FOLIO N° 3Y N° 4)
b) Documento que acredite [a representacién de quien
suscribe ia oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
. . 31 CUMPLE S1 CUMPLE
2 | £n caso de persona natural, copia del documento nacional de (FOLIO N° 3) (FOLIO N° 5 AL N° 12)
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3 ¢) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del articule St CUMPLE S CUMPLE
52 del Reglamento. {Anexo N° 2} (FOLIO N° 8} (FOLIC N® 13)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de ia (FOLI%I SUSA Ktio 73) (FOLICS)Ii\(IZ‘-MFA)\II__EN" 1)
presente seccion. (Anexo N° 3}
o o Sl CUMPLE 3] CUMPLE
5 | e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (FOLIO N° 74) (FOLIO N° 92)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
g | coman, el demicilio comun y las obligaciones a las que se -
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi T .
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexc
N° 5)
g} El precic de lz oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6. S| CUMPLE CUMPLE
7 El precic total de la oferta y los subtotales que lo componen (g'(f){_?(’)g stg,:;g) (Eé)f_?(? iﬁ%g)
san expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos {2) decimales.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a la evaluacion del factor de evaluacion
de los postores que obtuvieron como resultado “ADMITIDO”, segin lo indicado en el
parrafo precedente, quienes obtuvieron el siguiente puntaje:

Evaluacién;
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N°6)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcicnales a sus respectives precics, segln la siguiente 100.00
farmula: 75.03 '

Pi= OmxPMP

Oi
1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferia a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE : 75.03 100.00
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Realizada la calificaciéon del Factor de Evaluacion, se obtiene el siguiente orden de
prelacion:

MYPE MONTO .ORDEN
MIPRE! PUNTAJE
E SA Y {BONIFICACION 5%} TOTAL PRELACION
100.00 5.00 105.00 1RO
75.03 3.75 78.7% 200

Segln los resultados de las ofertas presentadas por los postores mencionados en el
cuadro precedente, pasan a la etapa de Requisitos de Calificacién, en vista de haber
obtenido el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién y dando cumplimiento a
lo establecido en el articulo 75 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al respecto, el Comité de Seleccion verificd los documentos de Requisitos de Calificacion
solicitados en [as bases integradas, a los postores SOLANO MARLE VAN MARCELO
con RUC N° 10727045894 y LIFE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N°
20492213552, cuyo resuitado es el siguiente:

ORDEN DE PRELACION

ACEXPERIENCIA DEL'PO ESPECIAL!
EL. POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO. ACUMULADO
EQUIVALENTE A S/ 200,000.00 (POSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), POR
LA VENTA DE BIENES IGUALES O SIMILARES AL OBJETQO DE LA
CONVOCATORIA, DURANTE LOS OCHO (8) ANOS ANTERIORES A LA
FECHA DE LA PRESENTACION DE OFERTAS QUE SE COMPUTARAN
DESDE LA FECHA DE LA CONFORMIDAD O EMISION DEL COMPROBANTE
DE PAGQ, SEGUN CORRESPONDA.

EN EL CASO DE POSTORES QUE DECLAREN EN EL ANEXQO N° 1 TENER LA

CONDICION DE MICRC Y PEQUERA EMPRESA, SE ACREDITA UNA
EXPERIENCIA DE S/ 15,000.00 (QUINCE MIL CON 00/10C SOLES), POR LA
VENTA DE BIENES IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA
CONVOGATORIA, DURANTE LOS OCHO (8 ANOS ANTERIORES A LA
FECHA DE LA PRESENTACION DE OFERTAS QUE S$SE COMPUTARAN
DESDE LA FECHA DE LA CONFCRMIDAD O EMISION DEL COMPROBANTE
DE PAGO, SEGUN CORRESPONDA. EN EL CASQ DE CONSORCIOS, TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN CONTAR CON LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA. )

SE CONSIDERAN BIENES SIMILARES A LOS SIGUIENTES ADQUISICION BE
MATERIALES ANTICORROSIVOS AERONAUTICOS.

ACREDITACIGN:

LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE ACREDITARA
CON COFIA SIMPLE DE (I) CONTRATOS tJ GRDENES DE COMPRA, Y SU
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANGIA DE P_RESTACION; o {n
COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION S8E ACREDITE
DOCUMENTAL ¥ FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONQ, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE
ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO
COMPROBANTE DE PAGO CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE

S CUMPLE
(FOLIO N° 077 AL
094) §/47,312.80;
ASMISMO, NO SE
CONSIDERA LA

N® 18-2022 PORQUE
TODOS LOS ITEMS
ESTAN
RELACIONAROS
CON MATERIAL
MISCELANED Y NO
CON MATERIALES
ANTICORROSIVOS
AERONAUTICOS,

CRDEN DE COMPRA

81 CUMPLE
{FOLIO N° 88 AL 112)
S/ 47,087.16

En consecuencia, el postor LIFE S.A.C. con RUC N° 20492213552, obtiene la Buena Pro
por el monto de S/ 59,994.20 (Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Cuatro con
20/100 Soles), asimismo, el 22 de febrero de 2024 a las 21:42 horas, el comité de

4
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seleccion posterga la etapa de la buena pro, de acuerdo a lo establecido en el articulo 57
del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ACUERDOS:

El dia 23 de febrero de 2024, los miembros del Comité de Seleccion, después de admitir,
evaluar y calificar la oferta presentada, acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro a
la empresa LIFE S.A.C. con RUC N° 20492213552, obtiene la Buena Pro por el monto de
5/ 58,994.20 (Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Cuatro con 20/100 Soles).

Asimismo, se publicarda en el SEACE en la fecha establecida del calendario del
procedimiento.

Por dltimo, cabe indicar que el procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada
N° 004-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es |a “Adquisicién de
material para el tratamiento anticorrosivo para aviones comerciales y para la aeronave
Boeing 737 ~ 528 FAP N° 356", se han presentado dos (2) ofertas, por lo tanto, el
consentimiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles siguientes a la
notificacién de su otorgamiento, sin gue los postores hayan ejercido el derecho de
interponer el recurso de apelacion, segin lo establecido en el articulo 64.1 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CLAUSURA

Siendo las 12:30 horas del dia 23 de febrerc de 2024, se da por terminada la reunién, en
sefial de conformidad de lo actuado y se procede a suscribir la presente Acta.

Tltular Presaden =)
Comité de Seleccidn

LUIS RUBIO GUTIERREZ EL Mﬁi FRA
Titular Mzeméfo 1 ;j Tttutlsarm‘ i
Comité de Seleccwn [ Comi é de Seleccion






